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Número 

de 

proyectos

Descripción
Importe (sin 

IVA)

Producción 13 capítulos del programa "EL DÍA QUE…" de 120' de duración cada uno 5.582.162

Producción 12 capítulos del programa "EL CONDENSADOR DE FLUZO (3ª temporada) de 60' cada uno 983.924

252906 LAVINIA BROADCASTING, S.L. 0 0

252907 PRODUCCIONES MANDARINA, S.L. 0 0

252908 MARTINGALA TV 0 0

252909 MEDIACREST ENTERTAINMENT, S.L. 1 Producción 219 capítulos del programa "EL CAZADOR" (10ª temporada) de 58' de duración cada uno 10.335.732

GRUPO MEDIAPRO 4

MEDIAPRODUCCION, S.L. Derechos antena del largometraje cinematográfico "COMPETENCIA OFICIAL" 650.000

MEDIAPRO CINE, S.L. Derechos antena del largometraje cinematográfico "EL TALENTO" en coproducción con Reposado P.C., S.L. 700.000

GLOBO MEDIA, S.L. Producción documental "ELENA FRANCIS, LA PRIMERA INFLUENCER" de 75' de duración 97.492

EL TERRAT GESTIONES XXI, S.L. Producción 10 capítulos del programa "LA RUINA" de 50' de duración cada uno 383.108

252912 MINORÍA ABSOLUTA, S.L. 0 0

252913 MINUTO DE BARRAS, S.L. 1 Producción en colaboración de 22 cap. del programa "LATEXOU AMB MARC GIRÓ" de 75' de duración c/u 994.511

252914 NEWTRAL MEDIA AUDIOVISUAL, S.L. 0 0

252915 PLANO A PLANO PRODUCTORA DE VIDEO Y TV, S.L. 0 0

252916 PROAMAGNA, S.L. 0 0

252917 PRODUCCIONES DEL BARRIO, S.L. 0 0

252918 SECUOYA CONTENIDOS, S.L.U. 0 0

Produccion en colaboración de 25 capítulos de "MASTERCHEF SENIOR (Temp. 11)" de 150' de duración c/u 8.792.855

Producción en colaboración de 12 capítulos de "MASTERCHEF CELEBRITY (Temp. 8) de 150' de duración c/u 7.238.677

Producción en colaboración de 6 capítulos de "MASTERCHEF NAVIDAD (Temp. 2) de 150' de duración c/u 4.168.170

Producción de 12 capítulos del programa "COVER NIGHT" de 150' de duración c/u 7.801.348

Producción de 13 capítulos del programa "PLAN DE TARDE" de 90' de duración c/u 1.957.711

Producción en colaboración de 64 capítulos del programa "LA HORA DE LA 1" de 210' de duración c/u 695.420

252921 GOOD MOOD PRODUCTIONS, S.L. 1 Coproducción 127 capítulos de la serie "4 ESTRELLAS" de 45' de duración c/u 13.996.268

252911

252919 SHINE IBERIA, S.L.U. 4

252920 TESSEO PRODUCCIONES, S.L. 2

Pregunta 

parlamentaria
Productora

Contratos de producción vigentes en enero 2023

252905 LACOPRODUCTORA, S.L. 2
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252922 THE POOL TALENT MANAGEMENT 1 Producción en colaboración de 10 cap. del programa "VAMOS A LLEVARNOS BIEN" de 100' de duración c/u 3.529.011

252923 BCN VISIONA TV, S.L. 0 0

252924 WARNER BROS. INTERNATIONAL TV PROD. SPAIN,SL 1 Cesión derechos explotacion de biblia de la serie de 6 cap."CHIQUITO, EL GRANDE" y guiones de 2 cap. 30.000

252925 ZANSKAR PRODUCCIONES, S.L. 0 0

Producción de 10 capítulos del programa "A ESTE PASO NO ESTRENAMOS" de 55' de duración c/u 817.541

Producción de 10 capítulos del programa "TODOS CONTRA UNO" de 120' de duración c/u 5.194.500

Producción de 13 capítulos del programa "RURALITAS"(4ª temporada) de 50' de duración c/u 525.423

252941 LA FÁBRICA DE LA TELE, S.L. 0 0

252942 UNICORN CONTENT, S.L. 0 0

252955 100 BALAS, S.L. 0 0

252956 CONTUBERNIO, S.L. 0 0

Producción 13 capítulos del programa "PLANETA R"(2ª temp.) de 30' de duración y 13 cápsulas de 5' c/u 334.227

Producción 183 capítulos del programa "EL COMODÍN DE LA 1" (3ª temp.) de 53' de duración c/u 6.904.418

Producción 11 capítulos del programa "ARTESANS" (2ª temp.) de 27' de duración c/u 318.497

252958 GOROKA CONTENTS, S.L. 1 Producción 26 capítulos del programa "PÁGINA 2" 388.066

252959 TEATRO SOHO TV, S.L. 1 Producción en colaboración de 12 cap. del programa "LAS TRES PUERTAS" (2ª temp.) de 60' de duración c/u 766.118

252960 7 Y ACCIÓN, S.L. 0 0

252961 ALEA MEDIA, S.A. 0 0

252962 ALGUNA PREGUNTA, S.L. 0 0

252963 ALMA PRODUCTORA AUDIOVISUAL, S.L. 0 0

252964 ARUBA PRODUCCIONES, S.A. 0 0

252965 BAINET MEDIA, S.A. 0 0

252966 BAMBÚ PRODUCCIONES, S.L. 1 Coproducción 122 cap. de la serie "LA PROMESA" de 50' c/u producido con STUDIO CANAL SERIES, S.A.S. 8.538.752

252967 BOOMERANG TV, S.A. 1 Producción en colaboración de las 3 galas del "BENIDORM FEST 2023"(2 de 70' y la final de 90' de duración) 2.441.704

252968 BRUTAL MEDIA, S.L. 1 Derechos explotación de 10 capítulos del programa "THIS IS PHILOSOPHY"(2ª temp.) de 30' c/u 135.000

252969 BUENDÍA ESTUDIOS, SL. 0 0

252970 BULLDOG TV 0 0

252926 ZEPPELIN TELEVISION, S.A.U. 3

252957 GLOP A GLOP PLANET, S.L.U. 3
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Producción en colaboración de 30 capítulos del programa "AHORA O NUNCA" de 45' de duración c/u 1.424.631

Producción en colaboración de 154 capítulos del programa "AQUÍ LA TIERRA" de 30' de duración c/u 3.182.036

252972 CUARZO PRODUCCIONES, S.L. 1 Producción en colaboración de 129 capítulos del programa "HABLANDO CLARO" de 165' de duración c/u 2.441.620

242973 DIAGONAL TELEVISIÓ, S.L.U. Coproducción de 10 cap. de la serie "LOS PACIENTES DEL DR. GARCÍA" en coproducción con DEA PLANETA 5.000.000

252974
DE LORENZO PRODUCCIONES E INVERSIONES, S.L. 

(DLO) 0 0

252975 FÉNIX MEDIA AUDIOVISUAL 0 0

252976

FREMANTLEMEDIA ESPAÑA, S.A. + FREMANTLE 

MEDIA ESPAÑA, S.A. 0 0

252977 FUNWOOD MEDIA IBÉRICA, S.L. 0 0

252978 GESTMUSIC ENDEMOL, S.A. 0 0

252979 GLOBO MEDIA, S.L. 1 Producción documental "ELENA FRANCIS, LA PRIMERA INFLUENCER" de 75' de duración 97.492

252980 GRUPO GANGA PRODUCCIONES, S.L. 1 Producción 8 capítulos de la serie ficción "HIT (3ª temporada)" de 60' cada uno 4.808.053

252971 CATORCE COMUNICACIÓN, S.L. 2
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252905 LACOPRODUCTORA, S.L. 3.970.107

252906 LAVINIA BROADCASTING, S.L. 0

252907 PRODUCCIONES MANDARINA, S.L. 0

252908 MARTINGALA TV 0

252909 MEDIACREST ENTERTAINMENT, S.L. 21.371.070

MEDIAPRODUCCION, S.L. 726.000

GLOBO MEDIA, S.L. 3.404.519

K 2000, S.A.U. 930.305

BIG BANG MEDIA, S.L. 576.244

EL TERRAT GESTIONES XXI, S.L. 272.217

252912 MINORÍA ABSOLUTA, S.L. 582.767

252913 MINUTO DE BARRAS, S.L. 0

252914 NEWTRAL MEDIA AUDIOVISUAL, S.L. 0

252915 PLANO A PLANO PRODUCTORA DE VIDEO Y TV, S.L. 17.086.306

252916 PROAMAGNA, S.L. 0

252917 PRODUCCIONES DEL BARRIO, S.L. 0

252918 SECUOYA CONTENIDOS, S.L.U. 597.627

252919 SHINE IBERIA, S.L.U. 24.014.191

252920 TESSEO PRODUCCIONES, S.L. 5.790.697

252921 GOOD MOOD PRODUCTIONS, S.L. 4.959.759

252922 THE POOL TALENT MANAGEMENT 0

252923 BCN VISIONA TV, S.L. 2.682.218

252924 WARNER BROS. INTERNATIONAL TV PROD. SPAIN,SL 0

252925 ZANSKAR PRODUCCIONES, S.L. 0

252926 ZEPPELIN TELEVISION, S.A.U. 673.549

252941 LA FÁBRICA DE LA TELE, S.L. 0

252942 UNICORN CONTENT, S.L. 60.500

252955 100 BALAS, S.L. 0

252911 (Grupo 
MEDIAPRO)

Pregunta 
parlamentaria Productora Importe abonado en 

2022 (incluido IVA)
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252956 CONTUBERNIO, S.L. 0

252957 GLOP A GLOP PLANET, S.L.U. 4.094.130

252958 GOROKA CONTENTS, S.L. 1.428.860

252959 TEATRO SOHO TV, S.L. 2.084.852

252960 7 Y ACCIÓN, S.L. 0

252961 ALEA MEDIA, S.A. 443.302

252962 ALGUNA PREGUNTA, S.L. 576.347

252963 ALMA PRODUCTORA AUDIOVISUAL, S.L. 0

252964 ARUBA PRODUCCIONES, S.A. 0

252965 BAINET MEDIA, S.A. 0

252966 BAMBÚ PRODUCCIONES, S.L. 4.733.458

252967 BOOMERANG TV, S.A. 4.220.073

252968 BRUTAL MEDIA, S.L. 2.038.724

252969 BUENDÍA ESTUDIOS, SL. 0

252970 BULLDOG TV 0

252971 CATORCE COMUNICACIÓN, S.L. 8.022.761

252972 CUARZO PRODUCCIONES, S.L. 1.819.099

242973 DIAGONAL TELEVISIÓ, S.L.U. 3.441.507

252974 DE LORENZO PRODUCCIONES E INVERSIONES, S.L. 
(DLO) 6.552.023

252975 FÉNIX MEDIA AUDIOVISUAL 0

252976
FREMANTLEMEDIA ESPAÑA, S.A. + FREMANTLE 
MEDIA ESPAÑA, S.A. 910.643

252977 FUNWOOD MEDIA IBÉRICA, S.L. 0

252978 GESTMUSIC ENDEMOL, S.A. 3.122.613

252979 GLOBO MEDIA, S.L. 3.404.519

252980 GRUPO GANGA PRODUCCIONES, S.L. 25.851.235
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